



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2021

№ 348

г. Саранск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Республики Мордовия

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Мордовия от 8 сентября 2003 г. № 420 «Об утверждении норм расходов на обеспечение участников спортивных мероприятий и обслуживающего персонала» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 28 сентября 2007 г. № 446, от 21 июля 2008 г. № 329, от 28 декабря 2009 г. № 581, от 28 июня 2010 г. № 274, от 6 февраля 2012 г. № 33, от 6 октября 2014 г. № 500, от 25 марта 2019 г. № 138) изменение, заменив слова «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» словами «Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

2. Внести в Положение о порядке и размере присуждения ежегодных премий ведущим спортсменам Республики Мордовия, добившимся высоких спортивных результатов по итогам года на чемпионатах и первенствах мира, Европы, России, спартакиадах России (молодежи, учащихся, спортивных школ), кубках мира, Европы, России, этапах кубков мира, Европы и международных соревнованиях», утвержденное постановлением Правительства Республики Мордовия от 27 июля 2006 г. № 331 «Об утверждении Положения о порядке и размере присуждения ежегодных премий ведущим спортсменам Республики Мордовия, добившимся высоких спортивных результатов по итогам года на чемпионатах и первенствах мира, Европы, России, спартакиадах России (молодежи, учащихся, спортивных школ), кубках мира, Европы, России, этапах кубков мира, Европы и международных соревнованиях» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 17 августа 2009 г. № 362, от 5 октября 2009 г. № 422, от 6 июня 2011 г. № 188, от 23 апреля

2012 г. № 154, от 26 ноября 2012 г. № 430, от 15 июля 2013 г. № 282, от 8 июня 2016 г. № 290, от 29 сентября 2017 г. № 535, от 25 марта 2019 г. № 138), следующие изменения:

в абзаце первом пункта 8 слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 11 слова «Министром спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министра спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

3. Внести в Порядок конкурсного отбора претендентов на гранты тренерам-преподавателям (тренерам) по работе с детьми в возрасте до 17 лет, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 31 июля 2006 г. № 343 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора претендентов на гранты тренерам-преподавателям (тренерам) по работе с детьми в возрасте до 17 лет» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 4 февраля 2008 г. № 30, от 26 ноября 2012 г. № 430, от 8 июня 2016 г. № 290, от 25 марта 2019 г. № 138), следующие изменения:

в абзаце первом пункта 2 слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма» словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в части второй пункта 4 слова «Министра спорта, молодежной политики и туризма» словами «Министра спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

4. Внести в Положение о финансировании мероприятий, включенных в календарный план физкультурных и спортивных мероприятий Республики Мордовия и Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий, утвержденное постановлением Правительства Республики Мордовия от 8 декабря 2008 г. № 557 «Об утверждении Положения о финансировании мероприятий, включенных в календарный план физкультурных и спортивных мероприятий Республики Мордовия и Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 21 мая 2012 г. № 189, от 26 ноября 2012 г. № 430, от 25 марта 2019 г. № 138, от 5 сентября 2019 г. № 369), следующие изменения:

в пункте 2 слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в абзаце четвертом части первой пункта 5 слова «Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министра спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 23 слова «Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министра спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

5. Внести в Положение о порядке и формах предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в области физической культуры и спорта, утвержденное постановлением Правительства Республики Мордовия от 27 апреля 2009 г. № 187 «Об утверждении Положения о порядке и формах предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в области физической культуры и спорта» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 1 августа 2011 г. № 292, от 26 ноября 2012 г. № 430, от 30 декабря 2013 г. № 597, от 30 декабря 2015 г. № 756, от 26 декабря 2016 г. № 642, от 25 марта 2019 г. № 138), следующие изменения:

в абзаце четырнадцатом пункта 2 слова «Министерству спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 3 слова «Министерством спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерством спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 5 слова «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

6. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 8 апреля 2016 г. № 192 «Об утверждении Положения о порядке аттестации руководящих работников государственных учреждений, подведомственных Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 14 декабря 2020 г. № 672) следующие изменения:

в наименовании слова «Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 1 слова «Министерству спорта, молодежной политики и туризма Мордовия» заменить словами «Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в Положении о порядке аттестации руководящих работников государственных учреждений, подведомственных Министерству спорта и физической культуры Республики Мордовия:

в наименовании слова «Министерству спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение о порядке аттестации руководящих работников государственных учреждений, подведомственных Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия (далее – Положение),

регулирует порядок проведения аттестации руководящих работников государственных учреждений, подведомственных Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия (далее - государственные учреждения).»;

в пункте 9 слова «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 10 слова «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

7. Внести в Порядок организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, проходящих спортивную подготовку в государственных организациях Республики Мордовия физкультурно-спортивной направленности, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 13 декабря 2017 г. № 646 «Об утверждении Порядка организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, проходящих спортивную подготовку в государственных организациях Республики Мордовия физкультурно-спортивной направленности» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 14 декабря 2020 г. № 672), следующие изменения:

в пункте 1 слова «Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 9 слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в абзаце втором слова «Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 17 слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

8. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 21 мая 2018 г. № 307 «Об утверждении Порядка принятия решения об увеличении размера персонального повышающего коэффициента отдельным категориям работников государственных бюджетных (автономных) учреждений, в отношении которых Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия осуществляет функции и полномочия учредителя (собственника)» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 17 июля 2018 г.

№ 381, от 25 марта 2019 г. № 138, от 14 декабря 2020 г. № 673) следующие изменения:

в наименовании слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 1 слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

в Порядке принятия решения об увеличении размера персонального повышающего коэффициента отдельным категориям работников государственных бюджетных (автономных) учреждений, в отношении которых Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия осуществляет функции и полномочия учредителя (собственника):

в наименовании слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 1:

в абзаце первом части первой слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в части второй слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 3 «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 6:

в части первой слова «приказом Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «приказом Министра спорта и молодежной политики Республики Мордовия (далее – Министр)»;

в части третьей слова «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 12 слова Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в грифе приложения 1 слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в грифе приложения 2 слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в грифе приложения 3 слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

9. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 10 февраля 2021 г. № 67 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из республиканского бюджета Республики Мордовия субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям Республики Мордовия, в отношении которых Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия осуществляет функции и полномочия учредителя» следующие изменения:

в наименовании слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 1 «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в Порядке определения объема и условий предоставления из республиканского бюджета Республики Мордовия субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям Республики Мордовия, в отношении которых Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия осуществляет функции и полномочия учредителя:

в наименовании слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 1 «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в подпункте 5 пункта 2 слова «и туризма» исключить;

в пункте 3 «Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 9

в абзаце седьмом подпункта 3 слова «и туризма» исключить;

в подпункте 5 слова «и туризма» исключить.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Мордовия



В. СИДОРОВ